[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, para o “Sumaré Arena Music” e à toda comissão organizadora na pessoa dos Srs. Marcos AVM, Elaine Ravanhani, Helton Ravanhani, Sergio Santos, Ciça Teixeira, Fabio do Valle Nicoletti, Ricardo Teixeira, Danilo Lopes, Michel Wintoniak e João Cleto.

O Sumaré Arena Music, carinhosamente conhecido como “A Mais Charmosa do Brasil” contou com uma megaestrutura, sendo 72 mil metros quadrados de área útil, arena, arquibancadas, pista, camarotes, praça de alimentação, posto policial, enfermaria, além de estacionamento com capacidade para aproximadamente 5.000 mil carros, e tem como principal objetivo promover entretenimento ligado a cultura sertaneja, para o município de Sumaré e região.

A 8ª edição do Sumaré Arena Music, ocorreu entre os dias 8 à 16 de abril de 2022, e contou com a participação dos seguintes artistas: 1º dia 08/04 Felipe Nunes e Zé Neto & Cristiano, 2º dia 09/04 Israel & Rodolffo e Os Barões da Pisadinha, 3º dia 14/04 Guilherme & Benuto, Maiara & Maraisa e Léo Santana, 4º dia 15/04 “Poderoso Vip Sunset”, Jerry Smith, Mc Don Juan, DG & Batidão Stronda, MC Davi, MC Pedrinho, Kelvinho e Lucylla e encerrou-se no 5º dia 16/04 João Bosco & Vinicius, Thiago Lins e Henrique & Juliano, além das atrações artísticas, contou também com as Provas de Montaria em Touro, Prova 3 Tambores e Prova de Carneiro voltada exclusivamente aos competidores infantis.

[bookmark: _GoBack]Deste modo, é a presente moção para congratular, o “Sumaré Arena Music” e à toda comissão organizadora na pessoa dos Srs. Marcos AVM, Elaine Ravanhani, Helton Ravanhani, Sergio Santos, Ciça Teixeira, Fabio do Valle Nicoletti, Ricardo Teixeira, Danilo Lopes, Michel Wintoniak e João Cleto, pelo belíssimo Evento realizado em nosso município. Portanto, requeiro na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao “Sumaré Arena Music”.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 110/2022 - PROTOCOLO 7082/2022 - 18/04/2022 10:19